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Styczeń w Centrum Kultury Podgórza to wejście w nowy rok ze sztuką, twórczymi aktywnościami i wspaniałą
muzyką. W zimowej ofercie znalazły się koncerty kameralne i jazzowe, warsztaty artystyczne, spektakle
teatralne dla dzieci oraz propozycje dla dorosłych, którzy chcą rozpocząć rok w inspirującej atmosferze. 

Z muzyką w nowy rok

Koncertowo otworzymy rok już w sobotę, 10 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza –
Forcie Borek koncertem jazzowym zespołu Swingin' Train. Formacja zabierze publiczność w taneczną
podróż do tradycji jazzu lat 40. i 50., łącząc swing, charlestona, gypsy jazz i rock’n’roll w
energetycznych aranżacjach. Wstęp na wydarzenie jest wolny. Obowiązują bezpłatne wejściówki,
które można odebrać w biurze placówki lub online na stronie CKP.

Kolejną propozycją muzyczną jest koncert „Kolędy Świata – instrumentalnie”, który odbędzie się w
sobotę, 17 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Forcie Borek. Zespół Kroke wraz z
gościnnym udziałem Sławomira Berny zaprezentuje świąteczne melodie z różnych stron świata w
autorskich, nastrojowych aranżacjach. To muzyczna podróż łącząca tradycję z improwizacją i
brzmieniami muzyki świata. 

W czwartek, 22 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Strefa Sokolska odbędzie się
kameralny wieczór poetycko-muzyczny „Słowa i dźwięki czasu”. Aleksandra Skorupa i Dominik Sikora
zaproszą publiczność do refleksyjnej przestrzeni, w której poezja splata się z muzyką i ciszą, a
codzienność ustępuje miejsca uważnemu spotkaniu ze słowem. Całość dopełni subtelny
akompaniament Filipa Sikory. 

W niedzielę, 25 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Ośrodku Ruczaj odbędzie się
koncert „Bardzo śmieszne piosenki” – program mocno teatralny w wykonaniu aktorki Katarzyny Żak z
zespołem. W programie usłyszymy zarówno teksty przedwojenne Mariana Hemara i Stanisława
Ratolda, jak i utwory współczesne – Wojciecha Młynarskiego, Piotra Bukartyka, Artura Andrusa oraz
Andrzeja Poniedzielskiego. Koncert skupia się na ukazaniu istoty piosenki aktorskiej oraz na tym, jak
poprzez śpiewanie „nie wprost” można na nowo odczytać i zinterpretować dobrze już znane teksty.
Program ten przyniósł Katarzynie Żak zwycięstwo na Festiwalu Teatralnym im. Krystyny Sienkiewicz w
Rawiczu w listopadzie 2019 roku. 

Miesiąc zamknie Koncert Muzyki Dawnej na Głos i Lutnię oraz Teorbę, który odbędzie się w piątek, 30
stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Strefie Sokolska. Mateusz Pelc i Annika
Mikołajko-Osman zaprezentują renesansowy repertuar wokalno-luteński oraz XVII-wieczne utwory
solowe, wzbogacone krótkimi komentarzami przybliżającymi kontekst historyczny prezentowanych
dzieł. Wstęp wolny.



Spotkania z własną kreatywnością

Nowy rok to także doskonały moment na twórcze działania i rozwijanie artystycznych pasji. Już w
piątek, 9 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Strefie Sokolska odbędą się warsztaty
kreatywne dla dorosłych „Grafika warsztatowa”. Uczestnicy poznają podstawy druku ręcznego, pracy
z matrycą i odbitką, tworząc własne, unikatowe grafiki. Zajęcia poprowadzi Wanda Małecka. Koszt
udziału wynosi 100 zł. Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy online.

W czwartek, 22 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Strefie Sokolska odbędzie się
kolejne spotkanie z cyklu Podgórski Babiniec – warsztaty „Koralikami malowane”, poświęcone haftowi
szklanymi koralikami. Uczestniczki ozdobią płócienne kosmetyczki lub torby, poznając podstawy tej
techniki w twórczej i przyjaznej atmosferze. Obowiązują zapisy online.

W czwartek, 29 stycznia o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza odbędą się dwa równoległe
wydarzenia warsztatowe. W Klubie Płaszów będą to Twórcze Spotkania Kobiet – zimowe świece
żelowe – propozycja dla osób, które chcą poznać podstawy pracy z żelem parafinowym i stworzyć
własne, nastrojowe świece inspirowane zimową estetyką. Warsztaty potrwają do godz. 20.00.

Tego samego dnia o godz. 18.00 w Ośrodku Ruczaj zaplanowano także Babski Wieczór – haft one-line
na poszewkach, podczas którego uczestniczki poznają technikę haftu line-art i stworzą dekoracyjną
poszewkę do aranżacji domowych wnętrz. 

W świecie teatru

Styczniowy program teatralny rozpocznie się w sobotę, 10 stycznia o godz. 10.00 spektaklem
sensorycznym „Tip-Top” w ramach Teatralnych Poranków dla NajNajów w Forcie Borek.
Przedstawienie w wykonaniu Teatru Chrząszcz w Trzcinie zaprosi najmłodszych widzów do świata
malowania na żywo - dźwięków, zapachów i kolorów - pobudzając zmysły i wyobraźnię dzieci w wieku
od 2 do 6 lat. 

O godz. 13.00 w Centrum Kultury Podgórza – Forcie Borek odbędzie się również premiera spektaklu
„Czerwony Kapturek” w ramach Teatralnych Poranków w Forcie Borek. Teatr Chrząszcz w Trzcinie
zaprezentuje autorską interpretację znanej bajki, skierowaną do dzieci od 4. roku życia. 

W sobotę, 24 stycznia o godz. 11.00 w Centrum Kultury Podgórza – Klubie Płaszów najmłodsi
widzowie obejrzą spektakl „Alicja w Krainie Teatru” w wykonaniu Teatru od Serca. To pełna humoru i
emocji opowieść o odkrywaniu świata uczuć, łącząca elementy edukacyjne z interaktywną zabawą. 

Również w sobotę, 24 stycznia o godz. 11.00 w Ośrodku Ruczaj odbędzie się spektakl „Ślady na
śniegu” w wykonaniu Teatru Bajaderka – zimowa opowieść przenosząca dzieci do Lodowej Krainy,
zamieszkanej przez bohaterów ulepionych ze śniegu.


